UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 7  năm 2020

 V/v thực hiện Thông báo số

219/TB-VPCP ngày 30/6/2020

của Văn phòng Chính phủ

Kính gửi:   Các đơn vị y tế trong tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2162/UBND-KGVX ngày 02/7/2020 của UBND

tỉnh Bình Phước về việc thực hiện Thông báo số 219/TB-VPCP ngày 30/6/2020

của Văn phòng Chính phủ (có  file văn bản kèm theo).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị y tế trong tỉnh thực hiện các nội dung sau:

- Phổ biến nội dung Công văn số 2162/UBND-KGVX đến nhân viên trong

đơn vị để nâng cao nhận thức và tích cực thực hiện.

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu mối, phối hợp Bệnh viện đa

khoa tỉnh hướng dẫn Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố thực hiện tốt các

nội dung như sau:

1. Tiếp tục quan tâm hơn nữa các biện pháp phòng, chông dịch chủ động,

trước hết là sẵn sàng truy vết, xét nghiệm nhanh (khi có tình huống xảy ra), rửa

tay, đeo khấu trang ở những nơi đông người.

2. Các đơn vị y tế trong tỉnh phải luôn trong tình trạng báo động để kịp thời

xử lý các tình huống dịch bệnh có thể xảy ra; đảm bảo việc duy trì năng lực và

sự sẵn sàng đáp ứng của hệ thống y tế với các tình huống mới của dịch bệnh;

thực hiện theo chỉ đạo của Bộ Y tế về hướng dẫn quy trình chuẩn và tổ chức tập

huấn nâng cao năng lực để sẵn sàng đáp ứng với các tình huống dịch bệnh xảy

ra trong thời gian tiếp theo.

3. Phối họp chặt chẽ với các tỉnh, thành phố để tổ chức tốt và giám sát chặt

chẽ, thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch trong việc đưa công dân

Việt Nam ở nước ngoài về nước (được đón về cách ly tại Bình Phước khi có yêu

cầu). Các công dân này được cách ly tập trung và cách ly bằng các hình thức

phù hợp, linh hoạt đối với từng loại đối tượng theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
        - Như trên;

        - Giám đốc Sở;

      - Các Phó Giám đốc Sở;

      - Các Phòng chức năng;

      - Website SYT;

      - Lưu VT - NV(N03.7).

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-04T15:58:59+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-04T21:33:42+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-04T21:33:54+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-04T21:34:06+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-04T21:34:20+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-04T21:34:51+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!